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Överklagande till Högsta förvaltningsdomstolen av 
avslag på ansökan om tillstånd till kamerabevakning 
vid Mörby Centrum och ansökan om prövningstillstånd 

Ärendet 
Danderyds kommun har ansökt om tillstånd till kamerabevakning 
av busstorget i Mörby centrum. Integritetsskyddsmyndigheten, 
IMY, avslog kommunens ansökan den 30 november 2021. Dande-
ryds kommun överklagade detta beslut men den 27 februari 2027 
avslog förvaltningsrättens kommunens överklagande. Den 11 
januari 2024 avslog även kammarrätten kommunens talan.  
Kommunledningskontoret föreslår att Danderyds kommun ska 
överklaga till Högsta förvaltningsdomstolen och ansöka om 
prövningstillstånd för sitt överklagande. Skälet för att ansöka om 
prövningstillstånd är att det behövs rättspraxis på hur avvägningen 
mellan bevakningsintresset och integritetsintresset ska göras för 
områden som busstorget vid Mörby centrum samt hur man vid 
samma intresseavvägning ska värdera att ingen människa kommer 
att titta på det inspelade materialet utom då Polismyndigheten 
behöver det för att utreda misstänkta brott. 
Då överklagandet måste ges in senast den 1februari 2024 behöver 
ett beslut att överklaga justeras omedelbart. 

Kommunledningskontorets förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att Danderyds kommun ska överklaga 
Kammarrättens i Stockholm dom den 11 januari 2024 i mål nr 
1722-23. 
Kommunstyrelsen bemyndigar säkerhetschefen Lars-Erik Bergwall 
eller den han i sitt ställe sätter, att inge kommunens överklagande 
med ansökan om prövningstillstånd och föra kommunens talan 
inför Högsta förvaltningsdomstolen. 
Beslutet förklaras omedelbart justerat. 

Kommunledningskontorets bedömning 
För att ett överklagande av en kammarrätts dom ska prövas av Högsta för-
valtningsdomstolen krävs prövningstillstånd. För att få prövningstillstånd 
ska minst en av följande grunder föreligga. 
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• Det ska vara av vikt för ledningen av rättstillämpningen att över-
klagandet prövas. 

• Det föreligger synnerliga skäl till att överklagandet prövas  
• Målets utgång i kammarrätten beror uppenbarligen på grovt förbi-

seende eller ett grovt misstag. 
Kommunledningskontoret bedömer att det finns grunder för att åberopa att 
det är av vikt för ledningen av rättstillämpningen att överklagandet prövas. 
De grunderna avser att Högsta förvaltningsdomstolen behöver pröva hur 
man ska väga intresset av kamerabevakning mot integritetsintresset inom 
den aktuella typen av område som busstorget utgör. Det behövs inte tillstånd 
för att kamerabevaka busshållplatserna men väl för övriga delar. Detta 
borde, enligt kommunledningskontoret, prövningen ska utgå från att det 
finns ett mycket starkt bevakningsintresse.  
Vidare anser kommunledningskontoret att Högsta förvaltningsrätten behö-
ver pröva hur det i samma intresseavvägning ska värderas att ingen män-
niska kommer att titta på de inspelningar som skulle göras om området 
bevakades, annat än om Polismyndigheten begär att få del av dem. 

Konsekvenser för barn och unga 
Beslutet har inte några direkta konsekvenser för barn och unga. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet har inte några direkta ekonomiska konsekvenser. 
 
 
Johan Lindberg Patrik Hansson  
Kommundirektör Administrativ chef 
 
Handlingar i ärendet 
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Expedieras 
Högsta förvaltningsdomstolen via adressen kammarrattenistockholm@dom.se 


	Överklagande till Högsta förvaltningsdomstolen av avslag på ansökan om tillstånd till kamerabevakning vid Mörby Centrum och ansökan om prövningstillstånd
	Ärendet
	Kommunledningskontorets förslag till beslut
	Kommunstyrelsens beslut

	Kommunledningskontorets bedömning
	Konsekvenser för barn och unga
	Ekonomiska konsekvenser


